お取引先様 各位

２０２５年８月吉日

タワーハートソリューションズ株式会社

代表取締役 望月 俊克

多要素認証（MFA）導入のご案内【2025 年 9 月 15 日より】

～ 認証メール宛先変更は 9 月 15 日までにお願いいたします ～

平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

このたび弊社では、情報セキュリティ対策の一環として、ご提供サービスであるメルコルへ「多要素

認証（MFA）」を導入することとなりました。

つきましては、弊社メルコルをご利用いただいているお取引先様にも９月１５日以降は MFA を通じ

たログインをお願いする運びとなります。

認証メールが管理者メールアドレスに届きます。宛先を変えたい場合は 9 月 15 日までにお願いいた

します。

■ 多要素認証（MFA）とは

従来の ID・パスワードに加え、メールの送られる「確認コード」で第二の認証要素を用いること

で、不正アクセスを防止する仕組みになります。

■どのタイミングで表示されるか

 ・ログイン必要時に表示されます。（ログアウトされている場合は、次回ログイン時毎回必要）

■ 導入スケジュール

 ・認証メール宛先変更： 本日～9 月 15 日 ※変更は 15 日以降もいつでも可能。

・多要素認証開始日： ２０２５年 ９月１５日 （月）

■ 認証メールの送信先設定方法

管理者メールアドレスが認証コード送信アドレスとなります。

現在の設定で問題がある場合は二段階認証用メールアドレスの設定変更をお願い致します。

 ・二段階認証用メールアドレスの設定方法。

  管理者メニュー ⇒ 基本情報変更画面より二段階認証用メールアドレスが設定できます。

■ 本件問い合わせ連絡先

タワーハートソリューションズ株式会社

メルコル事業部 サポート担当宛て

Mail：support@melucolu.com  サポート電話番号：0120-948-272

以上

mailto:support@melucolu.com